[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________________

188661, дер. Новое Девяткино, дом 57, оф. 83, Всеволожский район, Ленинградская область, тел./факс (812) 595-74-44, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10   01.2022__                                                                                                      № __01/01-04_

дер. Новое Девяткино

	Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.12.2021 № 955/пр  «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и  показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года»,  методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области  и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 № 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" и "Комплексное развитие сельских территорий", а также мероприятий государственных программ Ленинградской области "Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" и "Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить на 2022 год стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, применяемую в рамках реализации мероприятий по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» и государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области» в размере 66 472,08 (шестьдесят шесть тысяч четыреста семьдесят два) рубля 08 копеек.
     2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Поспелова А.Л.
Глава муниципального образования

                                                      Д.А. Майоров